Llogari/Kerkesa te arketueshme

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim per plotesimin e pasgyrave financiare viti 2019:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Shogeria "XHANI" SHPK , eshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 2900000 leke, ge
zoterohet nga ortaku | vetem | shogerise. Veprimtaria kryesore e shogerise eshte ndertime civile etj.

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe "Standartet
Kombetare te kontabilitetit" dhe eshte zbatuar formati | SKK-2.
Aktivet monetare jane pasgyruar ne leke dhe

ku gjendja monetare ne banke dhe arke me 31.12.2019 eshte 8.720.418 leke

Zeri inventare rezulton te jete 0 leke gjendje mallra per rishitje.

12.250.000
Zeri inventare rezulton te jete zeri ne fund te periudhes si dhe zeri AQT-ve.

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve Olleke
Te pagueshme ndaj punonjesve 353.362|leke
Detyrimet tatimore 407.957|leke
Shitjet neto gjithsegj 17.881.322|leke

Shpenzimet kryesore

Konsumi | materialeve mallrave te pasgyruara jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueshme
(kosto blerje). Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shogerore , jane pasqgyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane llogaritur bazuar ne normat e percaktuar ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat

Te tjera shpenzime

1{sig.mjetesh 28.465
2|pjese kembi 30333
shuma 58.798
Blerje aktivesh 2019
Emertimi  ¢mim sasi viere
Betoniere 16.000 |2 cop 32000
mator beto 9500(1 cop 9500
korrese ba 1280001 cop 128000
shuma 169500
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